

## État global des gains et pertes consolidés

<i>(en millions d'euros)</i>	31 déc. 2024	31 déc. 2023	31 déc. 2022
<b>Résultat net avant part des minoritaires</b>	<b>12 908</b>	<b>15 921</b>	<b>14 702</b>
Variation du montant des écarts de conversion	1 470	(1 083)	1 311
Montants transférés en résultat	(25)	(21)	(32)
Effets d'impôt	-	-	(4)
	<b>1 445</b>	<b>(1 104)</b>	<b>1 275</b>
Variation de valeur des couvertures de flux de trésorerie futurs en devises	11	477	28
Montants transférés en résultat	(230)	(523)	290
Effets d'impôt	50	13	(73)
	<b>(169)</b>	<b>(33)</b>	<b>245</b>
Variation de valeur des parts inefficaces des instruments de couverture (dont coût des couvertures)	(357)	(237)	(309)
Montants transférés en résultat	253	362	340
Effets d'impôt	26	(29)	(11)
	<b>(78)</b>	<b>96</b>	<b>21</b>
<b>Gains et pertes enregistrés en capitaux propres, transférables en compte de résultat</b>	<b>1 198</b>	<b>(1 041)</b>	<b>1 542</b>
Variation de valeur des terres à vigne	23	53	(72)
Montants transférés en réserves consolidées	-	-	-
Effets d'impôt	(2)	(11)	18
	<b>21</b>	<b>41</b>	<b>(53)</b>
Engagements envers le personnel : variation de valeur liée aux écarts actuariels	73	30	301
Effets d'impôt	(22)	(7)	(77)
	<b>51</b>	<b>23</b>	<b>223</b>
<b>Gains et pertes enregistrés en capitaux propres, non transférables en compte de résultat</b>	<b>72</b>	<b>64</b>	<b>170</b>
<b>Gains et pertes enregistrés en capitaux propres</b>	<b>1 270</b>	<b>(977)</b>	<b>1 712</b>
<b>Résultat global</b>	<b>14 178</b>	<b>14 944</b>	<b>16 414</b>
Part des minoritaires	8 469	9 036	9 941
<b>Résultat global, part du Groupe</b>	<b>5 709</b>	<b>5 908</b>	<b>6 473</b>